ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 37/2016 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89 Processo Administrativo: 64/2016
Rua Marechal Deodoro, 1837 Data do Processo Adm.: 20/06/2016
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR Processo de Licitacdo: 58/2016
Data do Processo: 21/06/2016

Folha: 1/7

ANEXO

RELACAO DOS ITENS DA LICITACAO

I Item I Quantidade I Unid I Especificagao Marca Preco Unit. Maximo Total Prego Maximo
Lote: 1
1 80,00 CX CLIP DE ACO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES 2,0000 160,0000
2 80,00 CX CLIP DE ACO 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES 2,0000 160,0000
3 80,00 CX CLIP DE ACO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES 2,0000 160,0000
4 250,00 CX GIZ ESCOLAR - CAIXA COM 64 PALITOS NAO 1,7000 425,0000
PLASTIFICADOS
5 120,00 CX GIZ ESCOLAR COLORIDO -CAIXA COM 50 2,4900 298,8000
PALITOS NAO PLASTIFICADOS
6 50,00 PCT ELASTICO (TIPO PARA EMBALAR DINHEIRO) - 3,9000 195,0000
embalagem contém 100g n° 18
7 2.000,00 UND PILHA PEQUENA - TIPO AA 0,7000 1.400,0000
300,00 UND PILHA PALITO - Tipo AAA 1,0000 300, 0000
20,00 UND TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TC a 7,1300 142,6000
base de dgua, embalagem minima de 40 ml.
10 150,00 FL PAPEL COLOR SET - CORES DIVERSAS, 10 0,9000 135,0000
cores sortidas papel off set 110 g,
dimensdes: 48x66 cm
11 100,00 FL PAPEL PARANA, NQA 4,0 papeldo ondulado. 3,0000 300, 0000
Medidas internas: nga 1,5 comprimento:
349-350-351 mm. Largura: 249-250-251 mm.
Altura: 88-89-90 mm. Gramatura: nga 4,0
670,0-700,0-730,0 g/m2
12 50,00 UND PAPEL KRAFT BOBINA 0,60 X 200 METROS 74,9000 3.745,0000
13 500,00 UND PAPEL CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50X66 0,6300 315,0000
CM, PESO 150G
14 300,00 UND CARTOLINA - DIVERSAS CORES - tamanho: 0,5000 150,0000
50x66 cm, peso: 150g
15 200,00 UND PAPEL CAMURCA - VARIAS CORES, dimens&es: 0,8000 160,0000
40x60 cm
16 300,00 UND PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES, 0,3500 105,0000
dimensdes: 48x66cm
17 50,00 PCT PAPEL VERGE (A4 - 180G/M? PCT 50 FOLHAS) 13,9000 695,0000
18 400,00 UND PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 - DIVERSAS 0,8000 320,0000
CORES
19 400,00 UND PAPEL CARTAO - DIVERSAS CORES - medindo: 1,0000 400, 0000
50x70 cm
20 200,00 UND PAPEL SEDA - dimensdes: 48x60 cm 18g/m 0,2500 50,0000
branco
21 100,00 UND PAPEL MICROONDULADO - ideal para 2,7000 270,0000
artesanato
22 100,00 RL PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT - 85,0000 8.500,0000
gramatura: 60g/m?, largura 460 mm, rolo
com 25 metros
23 20,00 RL PAPEL COLORIDO OU ESTAMPADO PARA ENCAPAR 1,5000 30,0000
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I Iteml Quantidade IUnidI Especificagao

Marca

I Prego Unit. Maximo

Total Prego Maximo

Lote: 2

24

25
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28

Lote: 3

29

30

31

32

33

34

35
36

37
38

200,00

100,00

50,00

100,00

400,00

500,00

400,00

200,00

200,00

150,00

250,00

300,00
100,00

200,00
80,00

CX

UND

CX

UND

UND

CX

UND

UND

UND

UND

UND

UND
UND

UND
UND

CADERNO - medindo: 45 cm x 2 mts

PAPEL SULFITE FORMATO A4 COM 75G/M2 -
CAIXA COM 10 (DEZ) RESMAS. ALTO PADRAO
DE QUALIDADE. Papel alcalino branco com
desempenho mdximo para impressdo a laser
(conforme informacdes técnicas contidas
na embalagem do fabricante), medindo
210 x 297 mm, com alvura ndo inferior a
97%, com gramatura 75 g/m?, resma de

500 folhas e embalado em papel de
propriedade térmica e anti-umidade.
PAPEL PARA IMPRESSAO DE ALVARA E LICENCA
SANITARIA - TAMANHO A4 - 120 G/M?2 -
EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 30 FOLHAS -
COR AREIA OU BEGE

PAPEL HECTOGRAFICO - ESTENCIL: com
matriz u20 medindo: 220x230 mm; escala
A4 e A5. Caixa contendo 100 jogos

FOLHA EM ISOPOR C/ ESPESSURA DE 10 MM,
medindo 50x100 cm

PLACA E.V.A., medindo 600x400x1, 5mm,

cores sortidas

MASSA PARA MODELAR, ndo téxica,
embalagem com 12 cores

REFIL DE COLA QUENTE - FINO transparente,
tamanho do bastéo: 7,5 mm X 300 mm
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - Adesivo
termopldstico elaborado a base de
resinas sintéticas e ceras especiais
indicado para as mais diversas
aplicacgodes. Para colar: Pecgas

de madeira, méveis, decoracdo e outros

materiais porosos. Embalagens

flexiveis e rotulagens Brinquedos e

modelos Flores artificiais

APONTADOR - SIMPLES PLASTICO SEM
DEPOSITO

COLA LIQUIDA - para uso geral, embalagem
com 1 kg.

COLA LIQUIDA ESCOLAR - embalagem com 90
gramas

COLA EM BASTAO - embalagem com 20 gramas
COLA DIMENSIONAL METALICA - EMBALAGEM
COM 35 ML

COLA GLITER - embalagem com 23 gramas
COLA PARA ISOPOR - embalagem com 90

Total Maximo do Lote:

179,0000

14,9000

45,0000

2,9000

1,7000

Total Maximo do Lote:

3,9000

0,7000

1,4000

1,0000

12,0000

1,5000

1,9000
4,5500

1,5000
3,9000

18.416,4000

35.800,0000

1.490,0000

2.250,0000

290,0000

680,0000

40.510,0000

1.950,0000

280,0000

280,0000

200,0000

1.800,0000

375,0000

570,0000
455,0000

300,0000
312,0000
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51

52
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54

55

56

57

58

59

200,00
30,00

300,00

300,00

100,00

20,00

20,00

300,00

200,00

.000,00

500,00

500,00

.000,00

300,00

300,00

15,00

100,00

300,00

100,00

150,00

60,00

GRAMAS

UND CORRETIVO LIQUIDO - embalagem com 18 ml

UND CORRETIVO EM FITA, FORMATO ANATOMICO -
dimensdes fita: Smmxémts

RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA) -
medindo 48x50 mts

RL FITA ADESIVA CREPE medindo 18x50 mts

RL FITA ADESIVA, 19X30 mts, DUPLA FACE

UND FITA PARA IMPRESSORA LX 300 - qualidade
profissional durdvel, proporcionam
médxima durabilidade.

UND FITA PARA IMPRESSORA LX 1170, cor preta,
peso bruto: 0,141 kg.

RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO
PEQUENA 12MM X 30TS

UND TINTA GUACHE- varias cores, embalagem
250ml

UND CADERNO DE ARITIMETICA - 48 FOLHAS -
medindo: 140mmx200mm

UND CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL, GRANDE - 96
folhas, medindo 20x20x1,5 cm, peso: O,
332 kg

UND CADERNO DE CALIGRAFIA, GRAMPEADO , 48
FOLHAS, medindo: 15x20,8 cm

UND CADER BROCHURA 48 FLS ESPIRAL (CAPA E
CONTRA CAPA RESISTENTE)

UND CADERNO PEDAGOGICO COM PAUTA, formato
148x230mm, com 40 folhas, capa mole

UND CADERNO PEDAGOGICO QUADRICULADO, %
brochura, 40 folhas, dimensdes:
140x200mm

UND CADERNO DE 10 MATERIAS - CAPA DURA
Capa Dura 10 matérias 200 folhas
pautadas Dimensdes 200mm x 275mm

UND CADERNETA ESPIRAL CAPA SIMPLES COM 48
FOLHAS.

PCT BLOCO PARA ANOTACGES, COM ADESIVO,
REMOVIVEL, (PEQUENO), medindo 3,8x5,0 cm,

embalagem com 4 blocos com 100 folhas

cada

UND LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM
100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS - capa
em papeldo, formato 160x220 mm, cor
preta e azul

UND LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - CAPA DURA
PRETA Modo de Abertura Na Vertical
Adesivo Ndo Pldstico interno néo
Miolo Decorado ndo P&ginas coloridas
nao Cores no miolo 1 Pautada sim
Quantidade de Paginas 100 Papel
Gramatura 56 G

UND LIVRO PONTO, formato: 218 mm x 319 mm,

1,9000 380,0000
5,8600 175,8000

2,9100 873,0000

2,8400 852,0000

5,9000 590,0000

18,9000 378,0000

18,9000 378,0000

0,8000 240,0000

4,5000 900, 0000

1,2000 1.200,0000

2,9000 1.450,0000

1,2000 600,0000

1,3000 5.200,0000

1,2000 360,0000

1,2000 360,0000

15,0000 225,0000

1,5000 150,0000

4,9000 1.470,0000

6,9000 690,0000

9,3000 1.395,0000

8, 7000 522,0000
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capa: papelao, folhas internas: papel
off- set
Total Maximo do Lote: 24.910,8000
Lote: 4
60 3.000,00 UND ENVELOPE A4 - BRANCO, peso: 120g, 0,3500 1.050,0000
tamanho: 26x36 cm
61 2.000,00 UND SACO PLASTICO OFICIO, COM 33,5 X 23,5 CM, 0,3000 600,0000
04 FUROS
62 200,00 UND CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA 1,4500 290, 0000
(AMARELO)
63 400,00 CX GIZAO DE CERA - embalagem com 12 cores 2,4800 992,0000
64 100,00 UND CANETA PONTA MEDIA, PARA CD E DVD, COR 2,2000 220,0000
PRETA.
65 100,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM - COR PRETA - 44,5000 4.450,0000
ESCRITA MACIA - CAIXA COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA BIC OU SIMILAR.
66 100,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM - COR AZUL - 44,5000 4.450,0000
ESCRITA MACIA - CAIXA COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA BIC OU SIMILAR.
67 50,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM - COR 44,5000 2.225,0000
VERMELHA - ESCRITA MACIA - CAIXA COM 50
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA BIC OU
SIMILAR.
68 70,00 UND PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO NAS 2,0000 140,0000
CORES: AzZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO.
69 800,00 UND LAPIS DE COR - FABRICADO COM MADEIRA 6, 7000 5.360,0000
REFLORESTADA - CAIXA COM 12 CORES.
70 150,00 cX LAPIS - grafite n°® 2, preto, embalagem 60,0000 9.000,0000
com 144 unidades
71 500,00 UND REGUA EM PLASTICO RESISTENTE 1,0000 500, 0000
TRANSPARENTE, 30 CM COM APOIO PARA DEDOS
72 500,00 CX BORRACHA DE LATEX NATURAL - CAIXA COM 60 18,0000 9.000,0000
UNIDADES
73 100,00 PCT PALITO PARA CHURRASCO 25 CM COM 40 3,9000 390,0000
UNIDADES
74 100,00 PCT PALITO PARA SORVETE - Especificagdes 2,0000 200,0000
Palito de sorvete Ponta redonda
Embalagem 100 unidades
75 150,00 PCT BALAO DE LATEX, COM DIAMETRO DE 20,5 CM, 7,0000 1.050,0000
EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 50
UNIDADES
76 100,00 RL BARBANTE DE ALGODAO, COM 8 FIOS medindo 7,0000 700,0000
84 mts, ROLO COM 138 GRAMAS
77 50,00 UND LANTEJOLA - PACOTE GRANDE COM 1000 1,9000 95,0000
UNIDADES
78 80,00 CX PERCEVEJO LATONADO, CABECA REDONDA, 3,3000 264,0000
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
79 50,00 CX ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEGCA PLASTICA 3,0000 150,0000
REDONDA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORES
SORTIDAS
80 50,00 UND VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA 3,9000 195,0000
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81 100,00
Lote: 5

82 50,00
83 100,00
84 5,00
85 20,00
86 100,00
87 50,00
88 30,00
89 30,00
90 30,00
91 30,00
92 6,00
93 3,00
94 5,00
95 2,00
96 100,00
97 60,00

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND
UND

PASTA SUSPENSA - CAIXA COM 50 UNIDADES
PLASTICO PARA CRACHA, MATERIAL POLIESTER,

99 MM X 66 MM, TRANSPARENTE, COM
PRESILHA

APAGADOR DE LOUSA, COM CARPETE COMUM E
PORTA GIZ EM MADEIRA, feito em madeira
mdf fibra de media densidade feltro de 4
mm
APAGADOR DE LOUSA - Feito em madeira MDF,
fibra média densidade feltro de 4 mm,
MEDINDO 15X5,5 CM
GUILHOTINA - extensdo do corte: 300 mm,
largura: 390 mm, comprimento: 270 mm,
peso: 3,30 kg, capacidade de corte: 8
folhas
GRAMPEADOR PARA até 200 FOLHAS de 75 g/
m?. Grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13,
23/15, 23/17, 23/20, 23/23; Alcance: 64
mm
GRAMPEADOR PARA PAPEL 26/6, grampeador
de metal, capacidade 25 folhas, alcance
51 mm
CALCULADORA DE MESA - 12 digitos, peso:
150g, medidas: 12,80 x 14,30 x 2,60
gramas
PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, utiliza
refis de cola com 0,75 cm de didmetro
com 30 cm.
PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA - para
aplicar cola silicone
SUPORTE PARA FITA ADESIVA - Base anti-
derrapante, acoplamento de fitas medindo:
19x50, 19x65, 20x50 e 25x50, lamina em
aco inox e corpo injetado em
poliestireno
ALMOFADA PARA CARIMBO - com tampa
pléstica n°® 3, medidas: 6,7x11,0 cm
CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO SEQUENCIAL
COM SEIS DIGITOS
CD-R VIRGEM COM 100 UNIDADES -
Armazenamento: 700 MB/ 80 minutos
CD-RW VIRGEM COM 25 UNIDADES -
Capacidade: 700 MB/ 80 minutos,
velocidade de gravagao: 12x
DVD-RW VIRGEM COM 100 UNIDADES -
capacidade de gravacgédo: 4,7 GB - 120
minutos, velocidade de gravagao: 4x
EXTRATOR DE GRAMPO - Medindo 15x2 cm
ESTILETE PEQUENO - Medindo: 13x1,5x1,2

0,6000

Total Maximo do Lote:

3,9000

1,5000

139,0000

99,0000

17,6000

12,6500

22,9000

16,5000

14,9000

4,9000

89,0000

100,0000

87,5000

150,0000

1,3000
1,5000

60,0000

41.381,0000

195,0000

150, 0000

695,0000

1.980,0000

1.760,0000

632,5000

687,0000

495,0000

447,0000

147,0000

534,0000

300,0000

437,5000

300,0000

130,0000
90,0000
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cm, corpo plédstico estreito
98 60,00 UND ESTILETE GROSSO - com quebrador de 5,3000 318,0000
lédminas, para trabalhos pesados
99 200,00 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 1000 2,0000 400, 0000
UNIDADES - 26/6
100 100,00 PCT GRAMPO PLASTICO ENCARDERNADOR - Com 9,9000 990,0000
trilhos méveis para fechar, embalagem
contendo 50 unidades
101 100,00 CX GRAMPO TRILHO, CAIXA COM 50 UNIDADES 9,9000 990,0000
GALVANIZADO - capacidade para armazenar
300 folhas
102 200,00 UND TESOURA ESCOLAR - feita em acgo 2,9000 580, 0000
inoxiddvel com cabo de polipropileno e
ponta arredondada
103 60,00 UND TESOURA DE USO GERAL - ldminas em acgo 7,9000 474,0000
inox, tamanho: 21,3 cm
104 20,00 UND TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 39,9000 798,0000
105 50,00 UND PERFURADOR DE E.V.A (DIVERSAS FORMAS) - 14,5000 725,0000
medindo: 8x5x14,09
106 30,00 UND PORTA CANETA/ CLIPS/ PAPEL RECADO, EM 7,9000 237,0000
ACRILICO
107 10,00 UND PORTA CARTAO COM 84 CARTOES, COR PRETA 17,9000 179,0000
108 10,00 UND QUADRO BRANCO, MATERIAL FORMICA BRANCA 77,6000 776,0000
BRILHANTE, COM 1,00 X 1,20 M
109 50,00 UND PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - MARGEM 6mm, 9,6000 480,0000
fura até 10 folhas espago entre os
furos 80 mm , dimensdes: 122x100x56 mm
110 50,00 UND PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - abertura: 29,9000 .495,0000
10 mm, capacidade de perfuracao: 30
folhas, distédncia entre os furos: 80 mm,
disténcia da margem: 9 mm
111 50,00 UND PASTA DE A AZ - material: cartéo 9,9000 495,0000
revestido POKF, tamanho A4, peso 0,4 kg.
112 100,00 UND PASTA CANALETA - tipo plastica, com 2,4000 240,0000
canaleta ACP cristal, tamanho A4,
embalagem com 12 unidades
113 600,00 UND CAIXA PARA ARQUIVO MORTO AZUL 2,5000 .500, 0000
350X130X245MM POLIONDA
114 200,00 UND PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS - 12,9000 .580,0000
Formato A4 com 50 envelopes 0,10 pp,
Dimensdes: 240x330 mm
115 .500,00 UND PASTA SUSPENSA - Feita em papel Kraft, 1,9000 .850, 0000
Hastes pldsticas 6 posigdes, um visor de
etiqueta branca, um grampo pldstico,
dimensdes: 361x240, embalagem com 25
unidades
116 100,00 UND PRANCHETA EM ACRILICO, TRANSPARENTE - 11,6000 .160,0000
Régua lateral, formato oficio, prendedor
em metal, medidas: 355x227 mm
117 800,00 UND PASTA DE PAPELAO COM ABA DE ELASTICO - 1,9000 .520,0000
oficio simples, medindo: 235x325 mm
118 50,00 UND CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA DIMENSOES 14,9000 745,0000
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31X23x%19

119 20,00 CX CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ARTICULADA 41,8000 836,0000

ACRILICO TIPO TRIPLA.

120 10,00 CX CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, ACRILICO 19,9000 199,0000
MODULAR

121 300,00 UND PASTA OFICIO 40 MM COM ELASTICO POLIONDA 4,7000 1.410,0000

122 300,00 UND PASTA OFICIO 20 MM COM ELASTICO POLIONDA 2,3000 690,0000

Total Maximo do Lote: 31.647,0000

(Va|°res expressos em Reais R$) Total Maximo Geral: 156.865,2000




